

Trinol A/S

CVR-nr. 30 06 85 72

Årsrapport for 2021

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 25. marts 2022

Dirigent:


Brian Hauge Søe

Trinol A/S
Søagervej 9, Sdr. Onsild
DK-9500 Hobro

Tlf. +45 9632 0069
Fax +45 9632 0063

www.trinol.dk
trinol@trinol.dk

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Hoved- og nøgletal	8 - 9
Ledelsesberetning	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Anvendt regnskabspraksis	16 - 19
Noter	20 - 23

Selskabet

Trinol A/S
Søagervej 9, Sdr. Onsild
9500 Hobro
Telefon: 96 32 00 69
Telefax: 96 32 00 63
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 30 06 85 72
www.trinol.dk

Bestyrelse

Henning Haahr, formand
Peter Iversen
Lotte Broholm Andersen

Direktion

Michael Baden Rørholm, adm. direktør
Brian Hauge Søb, økonomidirektør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Trinol A/S.


Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 01.01.21 – 31.12.21. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.


Hobro, den 25. marts 2022

Direktionen


Michael Baden Rørholm
Adm. direktør


Brian Hauge Søb
Økonomidirektør

Bestyrelsen


Henning Haahr
Formand


Peter Iversen


Lotte Broholm Andersen

Til kapitalejeren i Trinol A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Trinol A/S for regnskabsåret 01.01.2021 - 31.12.2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømme og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2021 - 31.12.2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

Beløb i tkr.	2021	2020	2019	2018	2017
--------------	------	------	------	------	------

Resultat

Bruttoresultat	8.743	9.084	7.019	5.672	6.550
Resultat af primær drift	4.491	4.874	3.554	2.306	3.065
Resultat af Finansielle poster	-35	-65	-75	-77	-96
Årets resultat	3.475	3.705	2.669	1.694	2.271

Balance

Samlede aktiver	17.334	14.664	12.935	11.355	11.203
Investering i materielle anlægsaktiver	36	113	25	592	68
Egenkapital	12.256	9.781	7.076	5.407	4.713

Likviditet

Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.491	1.334	2.229	2.397	752
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-36	-113	-25	-763	-340
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.455	-1.221	-2.204	-1.634	-412
Årets likviditetsvirkning	0	0	0	0	0

Nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
Rentabilitet					
Egenkapitalens forrentning	31,5%	44,0%	42,8%	33,5%	52,5%
Afkastningsgrad	25,9%	33,2%	27,5%	20,3%	27,4%
Soliditet					
Soliditetsgrad	70,7%	66,7%	54,7%	47,6%	42,1%
Øvrige					
Gennemsnitligt antal ansatte	10	10	9	0	0

Beregning af nøgletal

Nøgletallene er beregnet iht. Finansforeningens senest offentliggjorte vejledning:

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Hovedaktiviteter

Selskabet beskæftiger sig primært med produktion, salg og distribution af skadedyrsbekæmpelsesmidler til det skandinaviske marked.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021 realiseret et bruttoresultat på tkr. 8.743 mod tkr. 9.084 i 2020 svarende til et fald på 3,9 %. Årets resultat af primær drift udgør tdk. 4.491 mod tkr. 4.874 i 2020.

Årets resultat for 2021 udgør tkr. 3.501 mod tkr. 3.704 i 2020. Årets resultat før skat for 2021 udgør 4.489 tkr., hvilket er tilfredsstillende i forhold til det budgetterede resultat før skat på 3.822 t.kr.

Balancen viser en egenkapital på tkr. 12.282, svarende til en soliditet på 72,2 %.

Selskabets forventede udvikling

Der forventes i 2022 et uændret aktivitetsniveau. Aktiviteten forventes fortsat, at ske både på det danske marked samt på eksportmarkederne. Der forventes et resultat før skat i størrelsesordenen tkr. 3.878.

Note	2021	2020
	8.743.142	9.083.824
	8.743.142	9.083.824
1	-4.070.001	-3.835.180
	4.673.141	5.248.644
	4.673.141	5.248.644
	-181.740	-374.926
	4.491.401	4.873.718
	4.491.401	4.873.718
2	6.302	3.528
3	-41.737	-68.418
	-35.435	-64.890
	-35.435	-64.890
	4.455.966	4.808.828
	4.455.966	4.808.828
4	-980.497	-1.103.880
	3.475.469	3.704.948
5	3.475.469	3.704.948

Note	31.12.21	31.12.20
Erhvervede rettigheder	397.107	490.484
Goodwill	0	0
6 Immaterielle anlægsaktiver i alt	397.107	490.484
Tekniske anlæg og maskiner	502.743	555.406
7 Materielle anlægsaktiver i alt	502.743	555.406
Anlægsaktiver i alt	899.850	1.045.890
Fremstillede varer og handelsvarer	11.776.725	8.850.899
Varebeholdninger i alt	11.776.725	8.850.899
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	830.311	2.101.988
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	3.505.193	2.664.763
Andre tilgodehavender	321.995	0
Tilgodehavender i alt	4.657.499	4.766.751
Likvide beholdninger	240	240
Omsætningsaktiver i alt	16.434.464	13.617.890
Aktiver i alt	17.334.315	14.663.781

PASSIVER			
Note	31.12.21	31.12.20	
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	10.256.112	7.780.643
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	12.256.112	9.780.643
8	Udskudt skat	129.000	146.000
	Hensatte forpligtelser i alt	129.000	146.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.237.643	964.475
	Gæld til tilknyttede virksomheder	622.881	2.150.459
	Selskabsskat	997.497	1.113.880
	Anden gæld	91.183	508.324
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.949.204	4.737.138
	Gældsforpligtelser i alt	4.949.204	4.737.138
	Passiver i alt	17.334.315	14.663.781
9	Sikkerhedsstillelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		
11	Nærtstående parter		

	Aktie- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse 2020			
Saldo primo	1.000.000	5.075.695	1.000.000
Udbytte	0	0	-1.000.000
Årets resultat	0	2.704.948	1.000.000
Egenkapital, ultimo	1.000.000	7.780.643	1.000.000
Egenkapitalopgørelse 2021			
Saldo primo	1.000.000	7.780.643	1.000.000
Udbytte	0	0	-1.000.000
Årets resultat	0	2.475.469	1.000.000
Egenkapital, ultimo	1.000.000	10.256.112	1.000.000

Aktiekapitalen består af aktier a nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse

	2021	2020
Årets resultat	3.475.469	3.704.948
12 Reguleringer	1.162.237	1.478.806
Ændring i varebeholdninger	-2.925.826	1.277.353
Ændring i tilgodehavender	3.085.102	-3.267.606
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.807.516	-1.036.917
Betalt selskabsskat	-1.113.880	-822.270
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.490.618	1.334.314
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-35.700	-113.222
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-35.700	-113.222
Udbetalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-4.454.917	-221.092
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.454.917	-1.221.092
Ændring i likvider	0	0
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	240	240
Årets likviditetsvirkning	0	0
Likvide beholdninger ved årets slutning	240	240

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Erhvervede rettigheder	10 år	0
Goodwill	10 år	0
Indretning af lejede lokaler	5 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1 - 10 år	0

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Restværdier og brugstider revurderes årligt.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under kr. 25.000 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte aconto-skatter.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurde-

ring forventes at kunne realiseres til ved modregning i udsudte skatteforpligtelser eller ved udlig-ning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabs-skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud)

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gæl-dens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle an-lægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til aktionærer samt op-tagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfri-stet pengeinstitutgæld.

	2021	2020
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.041.104	3.814.949
Personalemkostninger i øvrigt	28.897	20.231
I alt	4.070.001	3.835.180
Gennemsnitligt antal medarbejdere	10	10
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter	6.302	3.528
Kursregulering	0	0
I alt	6.302	3.528
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	1.089	1.864
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	7.703	59.426
Kursregulering	32.945	7.128
I alt	41.737	68.418

	2021	2020
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	997.497	1.113.880
Årets udskudte skat	-17.000	-10.000
I alt	980.497	1.103.880

5. Resultatdisponering

Årets resultat	3.475.469	3.704.948
Overført resultat fra tidligere år	7.780.643	5.075.695
Til disposition for generalforsamlingen	11.256.112	8.780.643

Beløbet foreslås fordelt således:

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	10.256.112	7.780.643
I alt	11.256.112	8.780.643

6. Immaterielle anlægsaktiver	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.21	933.772	2.008.397
Tilgang i året	0	0
Kostpris pr. 31.12.21	933.772	2.008.397
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	443.288	2.008.397
Årets afskrivninger	93.377	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	536.665	2.008.397
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	397.107	0

7. Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner
Kostpris pr. 01.01.21	902.781
Tilgang i året	35.700
Afgang i året	0
Kostpris pr. 31.12.21	938.481
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	347.375
Årets afskrivninger	88.363
Af- og nedskrivning på årets afgang	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	435.738
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	502.743
	31.12.21
	31.12.20

8. Udskudt skat

Den udskudte skat er beregnet med 22% og fordeler sig således:

Immaterielle anlægsaktiver	87.364	107.906
Materielle anlægsaktiver	41.352	37.708
Materielle anlægsaktiver	128.716	145.614
I alt	128.716	145.614
Afrundet	129.000	146.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Agro AmbA som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

31.12.21	31.12.20
----------	----------

10. Kontraktlige forpligtelser

Ikke finansielle leje og leasingydelser:

Næste år	428.000	417.000
2 - 5 år	0	0
I alt	428.000	417.000

11. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Vilomix Holding A/S, Sjellebrovej 10, Lime, 8544 Mørke	Hovedaktionær
Danish Agro a.m.b.a, Køgevej 55, 4653 Karise	Ultimativ ejer

Trinol A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vilomix Holding A/S.

Trinol A/S indgår sammen med Vilomix Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a

Alt samhandel med nærtstående parter foregår på markedsmæssige vilkår.

12. Reguleringer

Afskrivninger	181.740	374.926
Skat af årets resultat	980.497	1.103.880
I alt	1.162.237	1.478.806